
Amendment: 01     2017-18  

1.Taxes and Duties: 

The prices are excluding GST and Cess as applicable which will be paid extra on a given taxable goods and/or services within the 
original contractual delivery period. The amount and % of GST and Cess as applicable should clearly be indicated separately. 
(GST/Cess means all applicable Tax/Cess under GST Laws. GST Laws means IGST Act, GST (Compensation to the State for Loss of 
Revenue) Act, CGST Act, UGST Act and SGST Act, 2017and all related ancilliary legislations).  

 

Supplier/Contractor should charge GST in Invoice at the rate as agreed to / mentioned in acceptance of tender only and any 
deviation in the same shall not be accepted. Further, any additional liability of GST (later on due to wrong mentioning of GST rate, 
mis-interpretation of HSN/SAC Code, etc.) over and above as charged in the invoice shall be borne by the Supplier/Contractor. 
However, any refund received by the supplier / contractor on account of GST charged from the company; such refund shall have 
to be passed on to the company, along with interest if any. Such refund along with interest needs to be passed on suo-moto by 
the supplier / contractor. 

Further, the Company has a right to recover the amount of GST along with penal interest at the rate of 15% per annum if GST 
charged is not paid / short paid to the government or fail to upload the details or uploads inaccurate particulars on GSTIN portal 
by the Supplier / Contractor within the stipulated time limit.  

In case, Govt. revises the rate of GST rate / Code during the tenure of the contract, the provision of UGVCL’s statutory variation 
clause shall apply. 
 

2.STATUTORY VARIATION: 
Any statutory increase or decrease in the taxes and duties including GST and Cess as applicable or in the event of introduction of 
new tax/cess or cessation of existing tax/cess subsequent to contractors offer if it takes place within the original contractual 
delivery date will be to COMPANY’s account subject to the claim being supported by documentary evidence. However, if any 
decrease takes place after the contractual delivery date, the advantage will have to be passed on to COMPANY. 
 

3.PENALTY FOR LATE DELIVERY: 
Penalty shall be @ 0.5% per Week or part thereof plus GST as applicable on delayed portion subject to maximum 10% plus GST as
applicable of the delayed portion Order Value (End Cost with GST and Cess as applicable) in case of supply only, whereas in case of 
Projects, the ceiling shall be with reference to total contract value with GST and Cess as applicable of the project (Supply + 
Erection + Civil). For calculating the delayed portion, date of actual receipt of material at store shall be considered. 
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